СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от   ………  2020  г.                                                                                                                № …..

п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 29.09.2006 г.  № 43 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования городское поселение Печенга и работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 г. № 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях", статьей 6 Закона Мурманской области от 29.12.2004 г.  № 579-01-ЗМО "О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера" (с изменениями от 27.02.2020 г.),  Уставом городского поселения Печенга, Совет депутатов
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 29.09.2006 г.  № 43 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования городское поселение Печенга и работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета», следующие изменения:
- статью 6 Положения изменить, изложив в следующей редакции:
«Статья  6. Процентная надбавка к заработной плате
Лицам, являющимся работниками организаций, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств местного бюджета, выплачивается процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера в порядке и на условиях, установленных Правительством Российской Федерации для районов Крайнего Севера.
 Работникам в возрасте до 35 лет, работающим в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств местного бюджета, процентная надбавка к заработной плате устанавливается в полном размере с первого дня трудоустройства.
Суммы указанных расходов относятся к расходам на оплату труда в полном объеме.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения  с 01.04.2020 г.

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                                Э.Г. Даренских